



Muharrem Demirok: Tal för Ukraina på Måndagsrörelsens möte

Talare
Muharrem Demirok
Partiledare

Datum
20 maj 2024

Plats
Stockholm

1 Först och främst. Tack.

Tack för att ni är här. Tack för hoppet och arbetet. Tack för att ni inte ger upp.

5 Tack för att ni lånar ut era röster till alla som just nu lever mitt i krigets Ukraina, eller är på flykt från detsamma.

Detta handlar om vår gemensamma framtid. Om morgondagen för Ukraina, Sverige och Europa.

10

Idag och alla andra dagar sedan Putin invaderade Ukraina för över 800 dagar sedan står vi upp för freden och friheten.

15

Det kommer vi göra också framåt, för att varje dag skicka detta tydliga budskap till omvärlden.

Ryssland ut ur Ukraina nu!

20

Det går inte att underskatta hotet från Putin. Vi ser hur hans krigsmaskineri nu fortsätter nöta ner Ukraina, hur det ryska övertaget kring ammunition är påtaglig. Vi ser hur han fortsätter attackera nät, energi, myndigheter och företag, genom cyberattacker och påverkansoperationer. Putin hotar vår gemensamma frihet varje dag.

25

Då behöver vi agera med full kraft. Zelenskyj ska inte behöva ringa och vädja, eller stå med mössan i hand. Vi ska ringa honom och meddela att vi skickar allt vi kan avvara och att hela EU gör detsamma.

Nu måste vi öka stödet från Sverige och EU.

Minst en procent av BNP, motsvarande 65 miljarder kronor, ska gå till en särskild försvarsfond för Ukraina.

35 JAS 39 Gripen bör omgående skickas till Ukraina.

Varje euro av de beslagtagna ryska tillgångarna motsvarande 300 miljarder ska ges till Ukraina. Det är nu dags att ta dessa ryska blodspengar och ge, varje öre, varje rubel, varje euro till försvaret av och återuppbyggnaden av Ukraina.

40

Men också se till vad vi själva kan göra. Varje bidrag gör skillnad nu. Centerpartiets Europaparlamentariker använde nästan två miljoner kronor av sina kontorspengar till Blågula Bilen för att skicka material till fronten. Denna veckan rullar 13 välbehövda lastbilar från Sverige mot Ukraina. Det gör mig

45

stolt.
Tillsammans kan vi få fler att förstå att frihet aldrig kommer gratis. Solidaritet måste få kosta.

50 Vi måste också göra mer på hemmaplan.

De omkring 50 000 ukrainare som flytt till Sverige har levt i limbo i snart två år.

Deras välmående är avgörande för frontens stridsvilja. Ukrainarna på fronten är

55

oroliga över hur kvinnor och barn har det och hur deras situation här ser ut.
Det är vår skyldighet att hjälpa ukrainarna i Sverige och stilla pappornas oro över vad som ska hända med barnen och om de kommer få stanna kvar i EU.

60 De som flytt från Ukraina till EU måste ges långsiktiga förutsättningar att stanna kvar i Sverige och i unionen efter 2025 när deras uppehållstillstånd löper ut.

”Ukrainas sak är vår” är mer än fina slagord – det är ett löfte vi bara måste

65

uppfylla.
Tack för att ni har lyssnat, tack för att ni är här, tillsammans fortsätter vi kampen. Slava Ukraini!

70 **Taggar**
2020-tal, 2024, Centerpartiet, Kriget i Ukraina, Man, Politiska tal

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/muharrem-demirok-tal-for-ukraina-pa-mandagsrorelsens-mote>

75

80

85

90

95

100

105